



Município de São Sebastião do Cai  
CNPJ: 88.370.879/0001-04      Telefone: (51) 3635-2500  
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426, São SEBASTIAO DO CAI / RS -  
95760-000

Solicitação de Compra de  
Material/Serviços nº 2024/6274

Centro de Custo: 7 - SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO  
Usuário Solicitante: KARLA KASPARY (Usuário: 01893989095)  
Entidade: Município de São Sebastião do Cai

Data de Cadastro: 29/08/2024

| Dados da Despesa                                       |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                     |       |           |           |
|--------------------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|-----------------|-------------------------------------|-------|-----------|-----------|
| Exercicio                                              | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.      | Despesa                             | Cód   | Total por | Despesa   |
| 2024                                                   | 4     | 4     | 12   | 365    | 1013  | 2044 | 2010 | 333903024010000 | Material Man.Bens Imóv./Instalações | 44111 |           | R\$791,30 |
|                                                        |       |       |      |        |       |      |      | 333903000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                 | 44100 |           |           |
| Projeto: MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL               |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                     |       |           |           |
| Órgão: 4 - SEC.MUN.EDUC,CULTURA,TURISMO E DESPORTO     |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                     |       |           |           |
| Fonte de Recurso: AUXILIO FINANCEIRO MUNICIPIOS - FNDE |       |       |      |        |       |      |      |                 |                                     |       |           |           |

| Valores do tipo menor cotação     |            |                                                             |            |            |              |           |
|-----------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                              | Despesa    | Produto                                                     | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                 | 44111      | 19211239 - TUBO ESGOTO. COMPLEMENTO: 100MM TIGRE BARRA 6MTS | M          | 2,0000     | 94,4000      | 188,80    |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 94,4000      | 188,80    |
| 2                                 | 44111      | 19206938 - CIMENTO 50 KG                                    | UN         | 3,0000     | 42,6000      | 127,80    |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 42,6000      | 127,80    |
| 3                                 | 44111      | 6471 - TUBO ESGOTO 50MM. COMPLEMENTO: TIGRE BARRA 6M        | M          | 2,0000     | 64,5000      | 129,00    |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 64,5000      | 129,00    |
| 4                                 | 44111      | 2520 - AREIAO                                               | M³         | 2,0000     | 164,9000     | 329,80    |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 164,9000     | 329,80    |
| 5                                 | 44111      | 4671 - JOELHO ESGOTO 50MM. COMPLEMENTO: TIGRE               | UN         | 2,0000     | 2,9000       | 5,80      |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 2,9000       | 5,80      |
| 6                                 | 44111      | 3353 - JOELHO ESGOTO 100 MM. COMPLEMENTO: TIGRE             | UN         | 1,0000     | 6,9000       | 6,90      |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 6,9000       | 6,90      |
| 7                                 | 44111      | 15670 - LUVA ESGOTO 50MM. COMPLEMENTO: TIGRE                | UN         | 1,0000     | 3,2000       | 3,20      |
|                                   | Fornecedor | 14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA                              |            |            | 3,2000       | 3,20      |
| Totalizador do tipo menor cotação |            |                                                             |            | 13,0000    | 379,4000     | 791,30    |

| Complemento e Assinaturas |                                                                |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Descrição                 | Material usado para consertos hidráulicos na EMEI Bem Me Quer. |

KARLA KASPARY  
EDUCACAO